
 

JEWISH MODERN HISTORY AS TRANSNATIONAL HISTORY. THE JEWISH EXPERIENCE IN 

EASTERN EUROPE FROM THE LATE 19TH CENTURY TILL THE MIDDLE OF THE 20TH 

CENTURY 

Seminář profesora Marcose Silbera (Univerzita v Haifě) 

 

 

 

„Není židovské historie bez polské historie a není polské historie bez Židů.“ zní slavný výrok 

neméně slavného profesora Hebrejské univerzity v Jeruzalémě, Jacoba Goldberga.  

V zimním semestru 2023/24 vám nabízíme unikátní možnost zapsat si výběrový seminář s názvem 

"Jewish Modern History as Transnational History. The Jewish experience in Eastern Europe from 

the late 19th century till the middle of the 20th century" profesora Marcose Silbera z Univerzity 

v Haifě, který je Goldbergovým žákem a renomovaným expertem na polské židovské dějiny. 

Seminář poskytuje obecnější pohled na stěžejní rysy života východoevropských Židů v globálním 

kontextu a jeho absolvování je přínosné nejen pro erudici vyučujícího, ale také proto, že semináře 

zaměřené výlučně na nejpočetnější evropskou diasporu nemíváme běžně v nabídce. Získané 

poznatky úspěšně uplatníte např. u státních zkoušek. Jde navíc o vůbec první kurz vyučovaný u 

nás akademikem z Haifské univerzity, se kterou plánujeme užší spolupráci mj. i pro její popularitu 

mezi studenty. Haifa je otevřené, heterogenní a cenově dostupné město, místní univerzita zcela 

výjimečně nabízí zahraničním studentům výuku hebrejštiny, atraktivní je také její odborné 

zaměření na dějiny německých a polských židů. 

Kurz proběhne v angličtině a vzhledem k časovým možnostem prof. Silbera je organizován 

blokově v prvním a druhém týdnu semestru. V případě potřeby CJS zajistí omluvenky do 

seminářů, které budou časově kolidovat. 

Termíny výuky: úterý–čtvrtek 19.9. – 21.9.: vždy v čase 15-18:15, pátek 22.9: 9:45 – 13:00, 

úterý 26.9.: 11:30 – 14:45, středa 27.9.: 8-11:15; učebna SV-D.2.07. 

Seminář je ve STAGu k zapsání pod kódem: JUD/1D4. 


